
                                                                                              
                                MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
                                       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PIO LA TORRE” 
                                                Via di Torrevecchia, 793  - 00168  ROMA - 27° DISTRETTO SCOLASTICO  
                                         C. F. 97197460583 –  Codice Meccanografico  RMIC846009 Tel./fax 06/6146943 

                                                 E-mail: rmic846009@istruzione.it Sito web  http://www.icpiolatorre.edu.it 

 
 

 
 

Prot. N° 0001184/VI.1.1       Roma      09/07/2021 
 

Al Sito Web e All’ Amministrazione Trasparente 
Al DSGA 

A l Fascicolo  Progetti PO N 
 
 
 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento  (R.U.P.) 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).       

  Codici Progetti    10.1.1A-FSEPON-LA-2021-21   /  10.2.2A-FSEPON-LA-2021-24 

  CUP  B83D21002300007    /          B83D21002290007 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTE le "Disposizioni e istruzioni  per l 'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi  

Strutturali Europei 20 14-2020" emanate con nota prot. AOODGEF ID n.  1498 del 9 febbraio 

201 8 a valere sul PON 20 14-2020. 

http://www.icpiolatorre.edu.it/


VISTA la candidatura N. 10521370009707 del 27/04/2021 con la quale l’Istituto Comprensivo “Pio 

La Torre” ha richiesto il finanziamento dei progetti “A scuola oltre la scuola per crescere” e “A 

scuola si diventa grandi, potenziare le basi per arrivare in alto” 

VISTA la nota Ministro dell’Istruzione, AOODGEFID prot. n. 17355 del 01/06/2021/Allegato 

destinatari regione Lazio con la quale si autorizza il finanziamento a  n. 175 istituzioni scolastiche; 

VISTA la lettera autorizzativa, prot. n.  AOODGEFID-17659 del 07/06/2021 inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020 e assunta a protocollo con prot. n.                    ; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC.; 

CONSIDERATO  il Programma Annuale 2021; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico 

della Stazione appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia  

della corretta procedura dell'opera in questione, alla nomina del  Responsabile  Unico  del 

Procedimento 

(R.U .P). 

DETERMINA 

 
di conferire a Giulio Silvestro DS dell’istituzione scolastica, C.F.SLVGLI67E12F839G, nato , il  12/05/67, 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato 

progetto  

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-LA-2021-21 “A scuola oltre la scuola per 
crescere”  

€ 15.246,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LA-2021-24 “A scuola si diventa grandi, 
potenziare le basi per arrivare in alto”  

€ 40.656,00  

Importo Totale € 55.902 

 

 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'I.C. 

Pio La Torre – Roma : www .icpiolatorre.edu.it - Amministrazione Trasparente e conservato agli atti 

della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giulio Silvestro 
                                              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 

 
 

http://www.liceolamura.edu.it-/

